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Honnan tudtam, hogy az
ajándékba kapott, hosszúra
nyúlt, nyárba illõ õsz télbe
csavarodott? Orrom hegye
fázni kezdett, majd én magam 
is… Ez minden tél kezdetén
így van. Ám az idén más jelet
is kaptam: egy széncinke
szállt az ablakpárkányra, ol-
dalra billentett buksijával be-
nézett az ablakon, és szinte
hallottam a fejében kavargó
gondolatokat: Itthon vannak,
kérem szépen? És ha itthon
vannak, számíthatok némi
elemózsiára? Gyanítom, õ
nem olvassa e sorokat, de üze- 
nem: igen! A madárkalács a
fán lóg. Ám önzõ módon
olyan helyen, ahol lesni tu-
dom majd alkalmi vendégei-
met. Gyarló az ember. Ám
más is van a rovásunkon.
Egyik beszélgetõpartnerem
hívta fel a figyelmemet az em- 
beriség hatalmas hiányossá-
gára: elfelejtettünk megbo-
csátani. Igaz ez? S ha igaz,
miért? Jobb haragudni? Nem
valószínû. Már eleink is meg-
mondták, hogy a harag rossz
tanácsadó. Csendben jegy-
zem meg, hogy a gyomrot, sõt 
a lelket is megüli, tehát ártal-
mas is. Akkor miért e sok el-
lenségeskedés? Nekünk sem
bocsátanak meg és a kör bezá- 
rult? Akkor gyorsan nyitni
kéne, s elkezdeni valahol! Azt 
ugyanis sosem késõ. Talán
többet veszítünk, ha meg sem
próbálunk valamit, mintha
csak félelmeink, mulyasá-
gunk vagy ki tudja minek az
okán késõn látunk neki meg-
valósítani terveinket. Persze
ahhoz meg az kell, hogy tud-
juk, mit akarunk. Ej, de bo-
nyolult lélek az ember! 

De szerencsére tudunk ne- 
vetni magunkon. Korábban a
meg nem nevezett szerzõk az
állatmesékben figurázták ki
az emberi butaságot, most a
humoristák teszik ugyanezt.
Figyelnek minket, majd me-
sélnek. S mi sírva nevetünk a
poénokon. Óriási adomány a
humorérzék. Hisz vegyünk
magunkat komolyan akkor,
mikor annak van itt az ideje,
máskor pedig nevessünk,
mert az feltölt, erõt ad, segít
átvészelni a nehéz idõszako-
kat. Hogy is tartja a szólás?
Mindent a maga idejében!
Kedves Olvasó! 
Ha már kezében tartja a
Dobozi Hírmondót, elérkezett 
az olvasás ideje. 
Kellemes idõtöltést!
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Adventi fények

2011. november 12-én,
szombaton este jókedvtõl volt
hangos a mûvelõdési ház
nagyterme.

Kis falunk apraja-nagyja
gyülekezett 19 órakor, hogy
jelenlétével is támogassa a
Mesekert Óvoda alapítványi
batyus bálját.
Mát hetekkel az esemény elõtt
készülõdtek, szervezkedtek,
gyártottak, sütöttek lelkesen
az óvoda dolgozói, hogy a ti-
zedik bál programokban és él-
ményekben is gazdag lehes-
sen.

Julika – az óvoda vezetõje
– és Ibolya óvó néni – az ala-
pítvány képviselõje – kedves
szavait követõen a Korda Vin-
ce Alapfokú Mûvészetoktatási 
Intézmény kis táncosai emel-
ték az est fényét és nézték tá-
tott szájjal – a közönséggel
együtt – Nagy Nóra és Váczi

Sándor gyönyörû táncbemuta-

tóját.
Ezután jött az eszem-iszom,
dínom-dánom, amihez a zenei
kíséretet ifj. Sztojka Tibor és
Komlósi György szolgáltat-
ta. 

Késõbb egy kis citeramu-
zsikát is hallhattunk a vésztõi
citeraegyüttestõl, melynek
oszlopos tagja kedves kolléga- 
nõnk, Hati Kinga.

(Folytatás a 5. oldalon)

Vasárnap este nem meg-
szokott látvány a gyerekek so-
kasága az iskola udvarán, ám
ezek a tanulók és kísérõik
mégis úgy érezhették, jókor
vannak jó helyen. 

Ünnepélyes keretek között
lobbant lángra a legelsõ adven- 
ti gyertya advent elsõ vasár-
napján. A Dobozi Általános
Iskola udvarán sült gesztenye,
tea, forralt bor, zsíros kenyér
és meleget adó tûz várta a láto-
gatókat; a kivilágított sátrak-
ban feldíszített karácsonyfák,
adventi koszorúk kínáltak ötle- 
teket, ám mégis a legmegha-
tóbb pillanat az volt, amikor az 
óriási, sokat megért fenyõfán
kigyúltak a fények, és egyszer- 
re állt el a lélegzete mindenki-
nek. 

Ahhoz, hogy minden gör-
dülékenyen menjen, hogy min- 
den dísz, pad, láng a helyén le-
gyen, összehangolt, sok elõké-
születet igénylõ munkára volt
szükség. 

(Folytatás az 4. oldalon) Fellobbant az elsõ gyertyaláng az adventi koszorún.

A tizedik Újabb siker a közmunka mintaprogramban

2011. november 15-én Do-
bozon újabb 45 fõ közfoglal-
koztatása indult el kormányzati 
segítséggel. A programban
részt vevõ emberek munkáját
segíti egy 625 000 Ft értékû
ágaprító gép és 3 db fûkasza.
Az elvégzendõ feladatok kö-

zött szerepel a települést körü-
lölelõ árvízvédelmi körtöltés
megtisztítása.  A körtöltésen
keletkezett ágaprítékot az ön-
kormányzat fûtési célokra sze-
retné felhasználni. 

                   Megyeri Lajos
községgazda

     Meghitt, békés karácsonyt és sikerekben gazdag, 
boldog új évet kívánunk  minden kedves Olvasónknak!

Doboz Nagyközség Önkormányzatának  Képviselõ-testülete  és
a  Dobozi Hírmondó  szerkesztõsége 

Doboz Nagyközség Önkormányzata
tisztelettel meghívja Önt és kedves családját

KARÁCSONYVÁRÓ
ünnepségére.

A rendezvény ideje:
2011. december 21. 17.00 óra

Helye:
Dobozi református templom

Program:
A vendégeket köszönti:

Balogh Lajos Barna  lelkipásztor
Ünnepi beszédet mond:

Simon István Tamás  Doboz polgármestere

Az ünnepi mûsor 
szereplõi:

a Dobozi Általános Iskola tanulói  
a Dobozi Népdalkör

A rendezvény szervezõi:
Doboz Nagyközség Önkormányzata, 

Dobozi Általános Iskola,
Dobozi Református Egyházközség, 

Kulich Gyula Mûvelõdési Ház
Dobozi Népmûvészeti Egyesület

Egy bál a tánctól válik igazán bállá. 

Az óriási karácsonyfa körül a hideg ellenére is kellemes
volt a hangulat.

45 fõ közfoglalkoztatása indult el november közepén.
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Megkérdeztük
olvasóinkat…

Önnek hogy
tetszik a közös

adventi ünnepség?

Deme Gáborné
Nagyon tetszik, jó kezdemé-

nyezésnek tartom. Csak meg kell 
nézni, hány ember jött el! Sokan
vannak. Ez egy okos gondolat
volt.

Nacsa Katalin
Nagyon tetszik az ötlet.

Együtt vannak a gyerekek, fel-
nõttek, családias az egész. Ké-
szítettem egy csomó képet. Re-
mélem, hagyománnyá válik! 

Vágner Erika
Szeretném, ha hagyománnyá 

válna! Örülök ennek a kezdemé-
nyezésnek, mert összehozza az
embereket. Melegséggel tölt el
látni a sok jó embert.

A testület elfogadta Doboz 
Nagyközség Önkormányzatá- 
nak 2012. évi költségvetési
koncepcióját. 

A költségvetési koncepció
szoros összefüggésben van a
Magyar Köztársaság 2012-re
tervezett költségvetési törvé-
nyével, amelynek sarokszá-
mait már elfogadta az ország-
gyûlés. Néhány dolgot kiemel- 
ve az elõterjesztésbõl: 2012.
január 1-tõl a megyei fenntar-
tású intézményeket átveszi az
állam. Az önkormányzati köz-
oktatási feladatokhoz kap-
csolódó hozzájárulások és tá-
mogatások összegét a közpon- 
ti költségvetésen belül átcso-
portosítják. Átalakul a közfog- 
lalkoztatás és a segélyezés is.
A 2012-es év felhalmozási ki-
adásai között szerepelnek: a
szennyvízcsatornázás, az in-
tegrált közösségi tér valamint
a Békéscsaba-Doboz-Sarkad-
Méhkerék-Nagyszalonta ke-
rékpárút kivitelezési munkái-
nak költségei.

Az önkormányzat 2011. év 
I-III. negyedévi gazdálkodásá- 
nak teljesítésérõl szóló beszá-
molót a képviselõ-testület el-
fogadta. Simon István Tamás
polgármester elmondta: „A
polgármesteri hivatal és az ön- 
kormányzat intézményei a na-
pi mûködésben takarékos gaz-
dálkodást hajtottak végre. Kö-

szönöm az intézményvezetõk-
nek és rajtuk keresztül az al-
kalmazottaknak, a polgármes-
teri hivatal dolgozóinak ezt a
munkát. Az elkövetkezendõ
idõszakban is nehézségekkel
kell szembenéznünk, ezért ha-
sonlóan takarékos gazdálko-
dásra lesz szükség.”

A képviselõ-testület meg-
alkotta Doboz Nagyközség
Önkormányzatának Képvise-
lõ-testülete és Szerveinek új
Szervezeti és Mûködési Sza-
bályzatát. Az elõzõ Szervezeti
és Mûködési Szabályzatot
2007-ben fogadta el a képvise- 
lõ-testület, amikor még a ko-
rábbi jogalkotásról szóló tör-
vény volt hatályban. Az or-
szággyûlés által azóta elfoga-
dott jogszabályok elõírásainak 
jelenleg hatályos rendeletünk
sok ponton nem felelt meg, így 
célszerûbb volt egy új rendelet 
megalkotása, mint a régi mó-
dosítása.

Módosította a képviselõ-
testület a polgármesteri hivatal 
alapító okiratát. 

Mint arról már korábban
beszámoltunk, a Gondozási
Központ a bölcsõdébe járó
gyerekek szüleivel egyeztetve
szeretne közhasznú alapít-
ványt létesíteni abból a célból,
hogy a civil szervezeteknek
kiírt pályázatokon részt vehes- 
sen, valamint rendelkezésük
alapján részesülhessen a ma-
gánszemélyek személyi jöve-

delemadójának felajánlható 1
%-ából. Az alapítvány a ren-
delkezésére álló pénzt a dobo-
zi bölcsõdés gyermekek maga- 
sabb színvonalú ellátására,
bölcsõdei fejlesztésekre fordí-
taná. Az alapítvány létrehozá-
sához szükséges pénzt az in-
tézményvezetõ tájékoztatása
szerint a szülõk, hozzátartozók 
már összegyûjtötték, a beje-
gyeztetéshez viszont csatolni
kell a székhelyhasználat jogcí- 
mét igazoló okirat másolatát.
A képviselõ-testület hozzájá-
rult ahhoz, hogy a Marx utca
5. szám alatt mûködõ bölcsõde 
épületét alkalmanként hasz-
nálhassa az alapítvány, illetve
a címet székhelyként beje-
gyeztethesse. 

A képviselõ-testület hoz-
zájárul ahhoz, hogy a Békés
Megyei Tudásház és Könyvtár 
az általa üzemeltetett Békés
Megyei Elektronikus Könyv-
tárban közzé tegye és tárolja a
Dobozi Hírmondó korábbi és a 
jövõben megjelenõ számait.

A képviselõ-testület már
korábban úgy döntött, hogy
bérbe adja a Doboz, Sport utca 
1. szám alatti Sport büfét. Mi-
vel a pályázat határidejéig
nem érkezett ajánlat, a bérbe-
adásra vonatkozó ajánlattételi
felhívást ismételten közzéteszi 
a testület. 
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Testületi hírek
A szennyvízcsatornázásról

Lépések a KEOP – 1.2.0/B10 –
2010-0065 Projekt életében

           2011. november 24-én
Önkormányzatunk elküldte az
Energia Központ Nonprofit
Kft. részére a szennyvíztisztító
telep terveinek, valamint az
elõzetes Megvalósíthatósági
Tanulmány elkészítése ügyé-

ben lefolytatott egyszerûsített
közbeszerzési eljárás doku-
mentációját utóellenõrzés cél-
jából. 

                      Megyeri Lajos
községgazda

Rovatunkban hónapról hónapra tájékoztatjuk a
lakosságot a szennyvízcsatorna - beruházással kapcsolatos
eseményekrõl. 

Kölüsné Orodán Anikó
Nagyon örülök ennek a kez-

deményezésnek, annak különö-
sen, hogy részesei lehetünk en-
nek az ünnepségnek. Minden el-
ismerésem a szervezõké. Jövõre
találkozzunk ugyanitt, ugyanek-
kor!

„Határtalanul két keréken”

 Aláírták a „Határtalanul 
két keréken” címû, magyar-
román határon átnyúló
együttmûködés keretében
benyújtott pályázat I. ütemé- 
nek támogatási szerzõdését.
A projekt célja egy határon
átnyúló 27,8 km hosszú tu-
risztikai célú kerékpárút ki-
vitelezése a Békéscsaba- Do-
boz- Sarkad-méhkeréki ha-
tárátkelõ-Nagyszalonta
nyomvonalon.

A beruházás az elsõ üteme
annak a koncepciónak, amely-
ben egybefüggõ, közel 60 km
hosszú kerékpárút köti össze a
békéscsabai bánya tavakat a
madarászi termálfürdõvel. A
fejlesztésben kizárólag új ke-
rékpárút építése történik,
amely kiegészülve a már meg-
lévõ kerékpárutakkal, biztosít-

ja a közvetlen kerékpáros for-
galmat Békéscsaba és Doboz,
valamint Sarkad és Nagysza-
lonta között.

A beruházás az Európai
Unió, Magyarország és Romá-
nia társfinanszírozásával, a
Magyarország-Románia Hatá-
ron Átnyúló Együttmûködési
Program keretében, összesen
96%-os támogatási intenzitás-
sal valósul meg. A projekt
összköltsége 5 090 507 Euro.
A kerékpárút építése 2012
márciusában kezdõdik, befeje- 
zése 2012 õszére várható. A
projekt vezetõ partnere a Kö-
rösök Völgye Natúrpark Egye- 
sület, és partnerei Békéscsaba,
Doboz, Sarkad és Nagyszalon- 
ta települések önkormányzatai.    

                   Megyeri Lajos
községgazda

Doboz Nagyközség Önkormányzatának Képviselõ-tes-
tülete 2011. november 10-én közmeghallgatást tartott. A
felvetõdõ kérdésekre a helyszínen, illetve az azonnal meg
nem válaszolt kérdésekre írásban kaptak választ az ér-
deklõdõk. A következõ közmeghallgatás 2012 novemberé-
ben esedékes, ám a képviselõ-testület havonkénti nyílt ülé-
sén bárki részt vehet.

A Képviselõ-testület
 2011.  december  15-én
14 órai kezdettel tartja 

következõ ülését 
a Polgármesteri Hivatal 
 tanácskozó termében.
 Az ülések nyilvánosak.

Mindenkit szeretettel
várunk!

Elõtérben a költségvetés

A Gondozási Központban megvalósult beruházás – moz-
gáskorlátozottak számára is igénybe vehetõ mosdó- átadá-
sára vártak minden érdeklõdõt 2011. november 17-én.

Ajánlattételi felhívás

1. Az ajánlatkérõ neve, címe, telefon- és telefax száma:

Doboz Nagyközség Önkormányzata Képviselõ-testülete, Doboz Kossuth tér 3.

Tel./fax: 66/268-765

További információ: Szabó Tibor aljegyzõ Tel.: 66/268-765

2. A szerzõdés meghatározása: Bérleti szerzõdés a SPORT büfé üzemeltetésére.

3. A teljesítés helye: 5624 Doboz Sport u. 1.

4. A szerzõdés tervezett idõtartama: határozatlan idõre. Mindkét fél részére biztosított az

indoklás nélküli 60 napos határidejû felmondás lehetõsége.

5. Az ajánlattevõvel szembeni elvárások: A büfé üzemeltetése a mindenkori hatályos

jogszabályoknak megfelelõen.

6. Ajánlattételi feltételek

a) 60 napnál nem régebbi NAV igazolás a köztartozásokról.

b) Vállalkozói igazolvány hiteles másolata, vagy egy évnél nem régebbi hiteles cégkivonat.

c) Ajánlattevõ pénzügyi intézményé(ei)tõl származó nyilatkozat, mely szerint egynél több 60

napnál hosszabb sorban álló tétele nem volt a nyilatkozat(ok) kiállítását megelõzõ 12 hónapban. 

d) 50.000 Ft biztosítékként (kaució) történõ befizetése a Polgármesteri Hivatal pénztárába, az

ajánlattételi határidõig.

7. Szerzõdéses feltételek:

a) Bérleti díj megfizetése az adott naptári hónap 10-ig átutalással az Önkormányzat számlájára.

b)   Ajánlattevõ tudomásul veszi, hogy az üzemeltetéssel kapcsolatos rezsi költség nem része a

bérleti díjnak, megfizetése az Önkormányzat számlája alapján az ajánlattevõt terheli. 

c)   Bérbeadó a bérleti díjat minden évben január hó 1-tõl felülvizsgálja.

8. Bírálati szempontok:

a)   Az ajánlott bérleti díj mértéke 

b)   Egyéb szempont: A helyi sportélet támogatása.

c)   Az ajánlattevõ a számára nem megfelelõ ajánlatok beérkezése esetén fenntartja a lehetõségét

annak, hogy egyiket sem fogadja el.

9. Az ajánlattételi határidõ: 2012. január 31.

Az ajánlat beadható postai úton vagy személyesen az Önkormányzat titkárságán.

A borítékra ráírandó: SPORT büfé ajánlat.

10. Eredményhirdetés: 

2012. február 20-án 10 órakor  a  Polgármesteri Hivatal tanácskozó termében.

Doboz, 2011. november 29.

Simon István Tamás

       polgármester

Pol gár mes te ri fo ga dó óra és pa nasz nap

MINDEN HÉTFÕN
Idõ pon tot sze mé lye sen vagy 

a 268-765-ös te le fo nszámon lehet kér ni.
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Egy életre szóló élmény

A Kettõs-Körösmenti Va-
dász Társaság egyik tagja hívott
telefonon, miszerint elnökük:
Dézsi Ferenc nem régen tért ha- 
za zarándokútjáról, és õk na-
gyon büszkék rá. Gyorsan meg-
beszéltünk egy találkozót Feri
bácsival, és bevallom, az a csak-
nem másfél óra egy pillanatnak
tûnt, és éreztem,  Õ az út során
eljutott valahová – szó szerint és
képletesen is…

- Mettõl meddig tartott a
zarándokút? 

- A Szent Jakab-út, spa-
nyolul Camino de Santiago, több 
útvonalon is létezik (néhányat
említve: Francia út, Ezüst út,
Északi út, az Angol út, a Jakab
út, stb.), valamint egyéni utak is
tervezhetõk, de mindegyikben
közös, hogy az út Santiago de
Compostela városába vezet,
melynek székesegyházában Idõ-
sebb Szent Jakab apostol földi
maradványait õrzik. Én a Fran-
cia úton mentem Franciaország-
ból Saint-Jean–Pied-de-Portból-
ból indultam. Harminc nap alatt
816 km-t tettem meg. 

- Milyen indíttatásból
kelt útra?

- Korábban a feleségemmel
már jártunk Spanyolországban;
akkor vettem egy útikönyvet. Ez
tavaly elõkerült. Akkor olvastam 
errõl az útról, majd elkezdett ko-
molyabban foglalkoztatni. Akik
elindulnak, vagy vallási, spiri-
tuális élményt keresnek, vagy
kalandvágyból teszik. Én még
mindig nem tudom, miért men-
tem. Csak óvatosan szabad ol-
vasni errõl, mert egy idõ után azt
érzi az ember: el kell mennem –
és akkor nem szabad útját állni.
Lenyûgözõ az út szépsége, a lát-
vány, a táj, az emberek kedves-
sége. De ez az út a szenvedésrõl
szól. 

- Hogyan kell felkészülni
egy 30 napos útra?

- Fizikailag nem lehet, lelki-
leg kell. Egy alföldi embernek
nehéz a hegymenet, az én beteg-
ségemmel duplán nehéz volt. In-
dulás után négy napig borzasztó
izomlázam volt. Éjszaka nem
aludtam a fájdalomtól. Utána há- 
rom napig lázas betegen men-
tem, mert megfáztam. Szakadt
az esõ, és az esõkabát alatt vize-
sebb voltam, mint felül. A háti-
zsákom 13 kg volt. 200 km-t
gyalogoltam 40 fokos hõségben.
Volt olyan nap, hogy 8 liter vizet 
ittam meg. A legrövidebb út,
amit egy nap alatt tettem meg, 16 
km volt, de egyszer 46 km-t kel-
lett gyalogolnom kényszerbõl,
mert nem kaptam szállást. 

- Hogyan telnek a kilomé-
terek egyedül?

- Elõször csapongtak a gon-
dolataim, késõbb megtanultam
egy dologra koncentrálni. Ha va- 

lami problémám, akadt a segít-
ség mindig megérkezett, akkor
jött, amikor szükségem volt rá.
Én is segítettem másokon és
nekem is önzetlenül segítettek.
Egyszer egy új-zélandi nõvel
megfeleztem a vizemet; hét és
fél dl vizem maradt 14 km meg-
tételére. Borzasztó szomjúság
gyötört, de talán csak a tudat
miatt, hogy ennyi vizem van.

- Volt-e rossz élménye?
- Leónban egy kolostorban

140-en aludtunk egy légtérben,
és ott összemart a poloska. Nincs 
ellene gyógyszer. 10 napig oko-
zott szenvedést. 

- Nem fordult meg a fejé-
ben, hogy hazajön?

- Nem. De attól nagyon fél-
tem, hogy abba kell hagynom.
Nem tudok érzelem nélkül be-
szélni errõl az útról. Életemben
annyi mosolyt, kedvességet, sze- 
retetet nem kaptam, mint az út
során. Nagyon nagy tisztelet
övezi a zarándokokat a lakosság
körében. Ott mindenki köszön;
sokszor szégyelltem is, hogy
megelõznek a köszönésben. Az
út során többször is megállítot-
tak, kérdezték, honnan jövök,
meddig megyek. Hiába nem be-
széltünk közös nyelvet, megér-
tettük egymást. A negyedik na-
pon még sötét volt, amikor rám
köszönt egy öregember. Háló-
zsákkal, hátizsákkal felszerel-
kezve úgy nézett ki, mint egy
karácsonyfa. Azt mondta, üljünk 
le felfelé menet elõtt. Elmesélte,
hogy õ negyedszer teszi meg ezt
az utat. Az egyik alkalommal 32
km megtétele után nem kaptam
szállást, mert az megtelt. Dél-
után 2-3 óra körül, a legmelegeb- 
ben kellett tovább indulnom a
következõ városig. Estére érkez-
tem a nagyvárosba. Az út során
mindig azt lestem, hol tudnék le-
feküdni, mert már csak vánszo-
rogtam a fáradtságtól. Amikor
megláttam a nagyváros körvona- 
lát, még másfél órát kellett gya-
logolnom. Nem tudom, hogy ke-
rültem oda. Kóvályogtam. Egy-
szer csak elõttem állt egy pap.
Levette a hátizsákom, beveze-
tett, leültetett, hozott egy papírt,
amin rajta volt magyarul, hogy
mikor van vacsora, reggeli és mi- 
se. Úgy éreztem ott, hogy kivéte- 
leznek velem. Nem a szemé-
lyem, hanem a magyarságom
miatt.

- Változott valami az út
után? 

- Türelmesebb lettem. Én
akartam türelmesebb lenni. Még
64 évesen is meg akartam váltani 
a világot, sok tervem volt, de úgy 
döntöttem, leadok belõle. Töb-
bet akarok lenni az unokáimmal,
a családommal és magammal.
Jó egészséget kívánok!

Futakiné Debreczeni Ilona

Dézsi Ferenc 30 nap alatt tette meg a zarándokutat.

„Kis karácsony, nagy karácsony”
2011. december 05. (hétfõ)

11.00 órától
„Pillanatképek a szakköreink életébõl”

címû fotókiállítás megnyitója 

16.30 órától
„A mi karácsonyunk”

címû rajzpályázat kiállításának megnyitója
Helyszín: Kulich Gyula Mûvelõdési Ház nagyterme

2011. december 06. (kedd)
13-16 óráig

NÉPI JÁTSZÓHÁZ
és kézmûves bemutató
általános iskolásoknak

Helyszín: Kulich Gyula Mûvelõdési Ház nagyterme

2011. december 07. (szerda)
11 órától

Néptánc, népdal, népzene a színpadon
Bemutatkoznak:

a Leg a láb Alapfokú
Mûvészetoktatási Intézmény néptáncosai

a Mesekert Óvoda néptáncosai
a „Játsszunk történelmet!” szakkör tagjai
a „Mutasd meg magad!” szakkör tagjai

a „Maskarák” szakkör tagjai
Helyszín: Kulich Gyula Mûvelõdési Ház nagyterme

16 órától
Tehetséges gyermekek bemutatkozó mûsora

a Korda Vince Alapfokú Mûvészetoktatási
Intézmény társastáncosai

A Kulich Gyula Mûvelõdési Ház aerobikosai
Helyszín: Kulich Gyula Mûvelõdési Ház nagyterme

2011. december 08. (csütörtök)
9.00 órától

„Don Quijote kalandjai” címû ifjúsági színház
a felsõ tagozatos iskolásaink részére

a Szegedi Miniszínház mûvészeinek elõadásában

A színházi elõadások szünetében

10.00 órától
a hétfõi rajzkiállítás alkotóinak díjazása,

eredményeiknek kihirdetése.

11.00 órától
„Mikulás a kerekerdõben”

címû zenés mesejáték 

óvodásoknak, kisiskolásoknak
a Szegedi Miniszínház

mûvészeinek elõadásában
Helyszín: Kulich Gyula Mûvelõdési Ház nagyterme

2011. december 09. (péntek)
8.00 órától

„Adventi séta”
Látogatás településünk templomaiba

14.00 órától
„Karácsonyi szokások, hiedelmek,

hagyományok, népszokások”
mesélnek a képek az ünneprõl

Helyszín: Kulich Gyula Mûvelõdési Ház nagyterme

Mindenkinek jó szórakozást kívánnak a szervezõk!
A fenti témahét a „Mûvelõdõ gyermekközösségek a szebb jövõért – 

szemléletformálás a Körösök mentén” projektben valósul meg 
TÁMOP-3.2.11/10-1-2010-0015

Kedvezményezett: Kulich Gyula Mûvelõdési Ház
Székhely: 5624 Doboz, Hunyadi u. 1. 

Tel./fax: 66/ 268-299 Honlap: www.doboz.hu E-mail: muvelodesihaz@doboz.hu 

Túrmezei Erzsébet: A harmadik

Valakin segíthetnél. 
Joga nincs hozzá. Nem érdemli meg. 

Tán összetörte a szíved. 
Az ész is azt súgja: Minek? 

De Krisztus nyomorog benne. 
És a szelíd hang halkan újra kérlel: 

Tedd meg, ha teheted! 
Mindig arra a harmadikra hallgass, 

mert az a szeretet!

Ó, ha a harmadik 
egyszer elsõ lehetne, 

és diktálhatna, vonhatna, vihetne! 
Lehet, elégnél hamar. 

Valóban esztelenség volna. 
De a szíved békességrõl dalolna, 

s míg elveszítenéd, 
bizony megtalálnád az életet! 

Bízd rá magad arra a harmadikra! 
Mert az a szeretet. 

Valamit kérnek tõled. 
Megtenni nem kötelesség. 

Mást mond a jog, 
mást súg az ész. 

Valami mégis azt kívánja: Nézd, 
tedd meg, ha teheted! 

Mindig arra a harmadikra hallgass, 
mert az a szeretet.

Messzire mentél. 
Fáradt vagy. Léptél százat. 
Valakiért mégegyet kellene. 

De tested, véred lázad. 
Majd máskor! – nyugtat meg az ész. 

És a jog józanságra int. 
De egy szelíd hang azt súgja megint: 

Tedd meg, ha teheted! 
Mindig arra a harmadikra hallgass, 

mert az a szeretet.
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Igazgatói szülõi értekezlet

Már hagyomány, hogy is-
kolánk igazgatója szülõi érte-
kezletre hívja a szülõi szervezet 
tagjait, ezzel is megkönnyítve a 
kapcsolattartást a szülõk és az
intézmény között, lehetõséget
biztosítva a tájékoztatásra és
az aktuális problémák, iskolá-
val kapcsolatos kérdések meg-
beszélésére. Idén sem volt ez
másként. 

Zsigmond Károly igazgató
2011. november 8-án köszön-
tötte az osztályok által megvá-
lasztott tagokat. „Ez egy fele-
lõsségteljes tisztség, remélem,
mindenki annak megfelelõen
kezeli, hiszen, ha belegondo-
lunk, kb. 600 fõt képvisel-
nek.”- mondta Zsigmond Ká-
roly, aki miután ismertette az
iskola Szervezeti és Mûködési
Szabályzatát, örömmel beszélt
a TIOP-os pályázatról, mely-
nek eredményeként 9 tantermi
csomag (projektor, interaktív
tábla, laptop), 25 db komplett
számítógép, 1db alkalmazás
szerver, 1 db WIFI csomag
segíti iskolánkban az oktatást.

Idén a szûkös anyagi lehe-
tõségek miatt iskolai költség-
vetésbõl nem volt lehetõség
szakkörök indítására, ám a mû-
velõdési ház által nyert pályá-
zaton belül 15 pedagógus tart-
hat és tart is különbözõ szakkö- 
röket, így a tanulók kiválaszt-
hatják az érdeklõdési körüknek 
megfelelõt. A pályázat 2012.
augusztusig tart. 

„Amikor az igazgatói pá-
lyázatomat elkészítettem, vál-
laltam a tornaterem és az öltözõ 
bõvítését – mondta Zsigmond
Károly-, és mivel ilyen célra
nemigen számíthatunk költség- 
vetési támogatásokra, más le-
hetõséget kellett keresnem.
Szerencsére nem túl régen
akadt egy támogató, aki fel-

ajánlott az iskolának 1 millió
forintot. Örömmel mondha-
tom, hogy tavasszal elkezdõd-
nek a munkálatok.”

Iskolánk tantestületi érte-
kezletén a nevelõk már elfo-
gadták a Zsigmond Károly
igazgató által felvetett névvál-
toztatás lehetõségét. A Dobozi
Általános Iskola olyan sze-
mélyt választana névadónak,
aki örök értéket képvisel, aki-
nek munkássága, pályafutása,
gondolkodásmódja örökérvé-
nyû, személyisége pedig utal
intézményünkre. Az itt tanítók
mellett a szülõk véleményét is
kikérte iskolánk igazgatója. 

Igazgató úr egy új
kezdeményezésre is felhívta a
szülõi értekezleten megjelen-
tek figyelmét: advent elsõ va-
sárnapján szeretettel várnak
minden gyermeket és szüleiket
az iskola udvarára, ahol az ad-
venti koszorú az elsõ gyertyája
lángra lobban, majd sült gesz-
tenye, tea és más finomságok
emelik a közös ünneplés han-
gulatát. A meghívás mellett a
lebonyolításhoz segítséget is
kért a szülõi szervezettõl. (A
rendezvény sikeresen zajlott,
advent második és harmadik
vasárnapján is mindenkit sze-
retettel várnak a közös gyertya- 
gyújtásra. – a szerk.)

Az igazgatói szülõi érte-
kezlet ezúttal is a szülõk kérdé-
seivel, észrevételeivel zárult. A 
hozzászólások száma is azt
bizonyítja, fontos egy-egy
ilyen találkozó. „A folyamatos
és közvetlen kommunikáció a
sikeres közös munka egyik
záloga. Intézményünk nyitott a
párbeszédre.” – nyilatkozta a
rendezvényt követõen Zsig-
mond Károly. 

Futakiné Debreczeni Ilona

Zsigmond Károly igazgató körbevezette az iskolában a
szülõi szervezet tagjait. 

Nyelvõrzõ verseny

A sarkadi Ady Endre - Bay
Zoltán Középiskola és Kollé-
gium nyelvõrzõ versenyt ren-
dezett az általános iskolák 8.
osztályos tanulói részére. 2011. 
november 10-én csütörtökön
14 órai kezdettel, 32 tanuló
részvételével kezdõdött a ren-
dezvény. A diákok 4 általános
iskolából Kötegyánból, Do-
bozról és két sarkadi intéz-
ménybõl érkeztek. Az esemény 
a szervezõk bemutatkozásával
kezdõdött, azután pedig is-
mertették a verseny további
menetét, mely három részbõl
tevõdött össze: az elsõ tollba-
mondás, a második a feladatlap 
kitöltése és a harmadik pedig
filmvetítés volt. A tollbamon-
dásnál a karácsony ünnepérõl
valamint a hozzá tartozó szoká- 
sokról kellett helyesen írni.
Aztán a feladatlap kitöltésénél
a kérdések különbözõ témákat
foglaltak magukba, mint pél-
dául a mássalhangzótörvények, 
hangrendek. Lezárásképpen,

amíg a feladatlapokat javítot-
ták a szervezõk, addig mi egy
filmet néztünk meg.
A versenyzõk nem távoztak
üres kézzel, hiszen mindenki
kapott egy személyre szóló ké-
peslapot, a nyertesek és felké-
szítõik pedig egy-egy könyvet.

Felkészítõ tanárunk Futaki- 
né Debreczeni Ilona így nyilat-
kozott a versenyrõl: 
„Iskolánkat Balog Katalin,
Szabó Edina és Szász Fanni 8.
b osztályos tanulók képvisel-
ték. Nagyon büszke vagyok rá-
juk, hiszen ügyesen helyt áll-
tak: Edina 3., Fanni 5., Kata 6.
helyezést ért el.” 

Nagyon színvonalas volt a
verseny, amihez gratulálunk a
szervezõknek. Sok tapasztala-
tot szereztünk a magyar nyelv-
tannal kapcsolatban, aminek
hasznát fogjuk venni a tovább
tanulásnál. 

Balog Katalin, Szabó Edina és 

Szász Fanni

A Békés Megyei IBSEN Oktatási, Mûvészeti és
Közmûvelõdési Nonprofit Kft. és a Békés Megyei Ifjúsági
Önkormányzat konferenciát szervezett 2011. november
16-án, a Gyermeki Jogok Világnapja alkalmából, melyre
iskolánk is meghívást kapott. Diákönkormányzatunkat
Mohácsi Anna, Komlósi Rebeka, Debreczeni János, Szilágyi
Imre, Debreczeni Réka, Szabó Edina, Csordás Anett
(alelnök), Ökrös Viktória (elnök) képviselte.

Adventi fények

A gondal feldíszített karácsonyfa fényei vonzzák a
tekintetet. 

Süssünk, fõzzünk!  
Barangolás az ízek világában...

Cukkínis sós pite
Hozzávalók: fél liter finom-
liszt, negyed liter olaj (nem
olíva), 4 egész tojás, 40 dkg
cukkíni (meghámozva, durvára 
reszelve), só, õrölt bors, 2-3
gerezd fokhagyma összezúzva, 
maroknyi snidling fél centisre
összedarabolva (petrezselyem
zöldje helyettesítheti), egy sü-
tõpor

Nem rontja el 5-10 dkg sza- 
lámi (ne legyen paprikás), son-
ka maradék apróra vágva, szá-
raz sajt bele- és ráreszelve.
Elkészítés: az összes hozzáva-
lót egy tálban jól összekever-
jük (lehet mixerrel is), majd
közepes méretû zsírozott-lisz-
tezett tepsibe simítjuk, tetejére
sajtot reszelhetünk, és elõmele- 

gített 200 °C fokos sütõben pi-
rosra sütjük. (10 perc után
csökkenthetjük egy kicsit a hõ-
fokot.) A tepsiben hagyjuk ki-
hûlni, ott szeleteljük fel (vagy
kockázzuk 4x4 cm-esekre).

Kirándulásra, de pogácsa
helyett bármely alkalomra fi-
nom, üde harapnivaló. 
Jó étvágyat kívánok!

Szatmári Istvánné

A DÖK Békéscsabán

Szász Fanni, Szabó Edina és Balog Katalin nyolcadik osz- 
tályos tanulók Sarkadon bizonyították: mesterei a magyar
nyelvnek. 

Sok látogatót vonzott advent elsõ vasárnapján az ünnepi
gyertyagyújtás.

(Folytatás az 1. oldalról)
Az igazgató úr beszédében

megköszönte az önkormány-
zat, a mûvelõdési ház, a nép-
mûvészeti egyesület, munka-
társai, a szülõi szervezet, a va-
rázskezek köre, a szakkörök, a
diákönkormányzat és az ön-
kéntes segítõk munkáját.
December 4-én életre kel majd
a második gyertya lángja is, bár 

az már csendesebben, szeré-
nyebb keretek között; ám a har- 
madik gyertya fényénél újabb
meglepetés fogadja majd az
érdeklõdõket: a katolikus
templomba várnak mindenkit a
karácsonyi koncertre. 

Elindult egy kezdemé-
nyezés. Csak önökön múlik,
hogy részesei lesznek-e…

Futakiné Debreczeni Ilona

Az orvosi ügyelet telefonszámai

Munkanapokon 16.00 óráig:           
Dr. Forczek Gabriella:                          06/20 398-9132
Dr.  Nyilas Ildikó:                                    06/20 358-0333

Dr. Márki Andrea:                                  06/30 228-2380

Délután 16.00 óra után és hétvégén:      
Gyula, Dob u. 3.:                                       06/66  463 004

Pándy Kálmán Kórház Szakrendelõ Intézete)

ANYAKÖNYVI HÍREK

Halálesetek: Balogh Lászlóné (1928) Fokhát u.
2., Szatmári Lajos (1943) Rákóczi u. 11., Fekete
László (1925) Fokhát zug 2., Bondár Károly
Józsefné (1961) Lehel u. 6., Gergely István (1957)
Áchim u. 42., Borbély István (1958) Szõlõ u. 11.,
Szabó Sándor (1942) Kinizsi u. 5.

Zsigmond Károly készülõ könyvéhez: Az
iskola képes története címû munkához vá-
runk régi képeket, tablókat. 

Tel.: 06/66 268-298
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A családsegítés és gyermekjóléti szolgáltató
tájékoztatja a Tisztelt Lakosságot, hogy lehetõséget

nyújt intézményében pszichológus szakember 
ingyenes  segítségének igénybevételére. 

Havonta egy alkalommal, 
elõre egyeztetett idõpontban biztosított

 D. Nagy Anikó pszichológus elérhetõsége. 
Kérjük, a szolgáltatás igénybevételéhez

érdeklõdjenek személyesen vagy 
a 06/66 268-171-es telefonszámon. 

Dr. Varga Péter ingyenes jogi
tanácsadást tart

2011.  december 14-én és
 22-én 14 órától.

A szolgáltatás elérhetõ a családsegítés és
gyermekjóléti szolgáltatónál.

 Érdeklõdni lehet személyesen az
intézményben

(Doboz, Ady E. u. 9. szám alatt), vagy 
a 66/268-171-es telefonszámon.

     A családsegítés és gyermekjóléti szolgáltató dolgozói

A tizedik

(Folytatás az 1. oldalról)
Gyerekek és felnõttek

egyaránt kíváncsian várták az
est meglepetésprodukcióját -
Széplaki Bence és Fábián
Beáta elõadását - melyben is-
mert és alig ismert musical slá-
gereket énekeltek.

A tombolahúzás is izgal-
makat tartogatott, hiszen a sok-
sok felajánlott ajándék szinte
megtöltötte a színpadot és a
sorsolás végére mindegyik gaz- 
dára is talált.
Ezután a számok bûvöletébõl a
zene és tánc bûvöletébe kerül-
tek a vendégek és rendkívül jó
hangulatban hajnalig tartott a

mulatság.
A tíz év alatt megélt sok ta-

pasztalat és nehézség ellenére
is töretlen lendülettel és tennia- 
karással szervezik az alapít-
vány és az óvoda dolgozói ezt a 
rendezvényt -melyet ki fontos-
nak, ki kevésbbé fontosnak tart
–, de úgy gondolom, ahol ennyi 
ember önfeledten tud szórakoz- 
ni, és ez még az óvoda és óvo-
dásai javát is szolgálja – addig
érdemes összejönni és együtt
tenni azért, hogy gyermekeink- 
nek szebb gyermekkoruk le-
gyen! Köszönjük!

Molnárné Szabó Zsófia

A Mûvelõdési ház TÁMOP 
3. 2 11/10 pályázata keretében
valósítottuk meg az Egészség
mindenkinek címû projekt he-
tet 2011 októberének utolsó
hetében.

Minden csoportban az
egészséges táplálkozásról,
életfelfogásról, életmódról be-
szélgettünk a gyerekekkel az õ
saját nyelvükön. A kóstoló
mellett nagyon sok szó esett a
táplálékok vitamin, rostanyag
tartalmáról, valamint más hasz- 
nos és fontos tudnivalóról.
Megbeszéltük, a finom ízek
mellett milyen fontos, hogy
mindenfélét együnk. Egész hé-
ten igyekeztünk úgy kínálni a
táplálékokat, hogy ne csak
egészségesek, de vonzóak, kí-
vánatosak is legyenek. Az el-
készítésben a gyerekek is tevé-
kenyen részt vettek, nagy élve-
zettel aprítottak, hámoztak,
rakták össze a hozzávalókat. A
gyümölcsnapon készültek fi-
nom gyümölcssaláták, versel-
tünk, mondókáztunk a gyümöl- 
csökrõl. A zöldségnapon a
zöldségeké volt a fõszerep,
próbáltuk minél látványosab-

bá, kívánatosabbá varázsolni a
felkínált étkeket. Készült ká-
posztasüni, uborkahajó stb. A
tej-méz napunkon készítettünk
banánturmixot, mézeskalácsot, 
joghurttortát. A gabonanapon a 
helyi EKTOR pékségben néz-
hették meg a nagycsoporto-
saink, hogyan is készül a ke-
nyér. A hagyományõrzést is
belecsempésztük a programba,
mert a gyerekek megismerked-
hettek egy valódi kemencével
és megkóstolhatták az abban
frissen sült magvas pogácsát. A 
csütörtöki napon a mûvelõdési
házban, a pályázat nyitóren-
dezvényén bemutattunk né-
hány ötletet arra, hogyan lehet
vonzóvá tenni az egészséges
táplálékokat a gyermekek szá-
mára, melyeket meg is lehetett
kóstolni.  A pénteki napon a
szülõk betekintést nyerhettek a
hét eseményeibe, megtekint-
hették az elkészült képeket a
csoportokról.

Egészséget kívánunk min-
denkinek!

a Mesekert Óvoda dolgozói

Õ is minket olvas

Több mint egy éve  indítot-
tuk útjára rovatunkat, és ez alatt
az idõ alatt sok gyermekrõl ki-
derült: õ is minket olvas... Ha az
Önök családjában is van olyan

gyermek, aki már érdeklõdik a
Dobozi Hírmondó iránt, kérjük,
jelezzék, hogy a következõ szá-
mokban be tudjuk mutatni leg-
fiatalabb olvasóinkat!

A bemutatók után megtelt a táncparkett: kicsik és
nagyok együtt ropták.

Egészség mindenkinek

Az Ovibál támogatói
Ábrahám Györgyné, Az óvoda dolgozói, Baby kozmetika,
Balog Gáborné, Békési Mihály Tibor, Coop Abc, Dézsiné
Gurzó Ágnes, Dobozi Általános Iskola, Dobozi Szabadidõs
és Mozgáskultúra Közhasznú Sportegyesület, Doboziak
Dobozért Közalapítvány, Fábián Beáta, Hidvégi Julianna,
Ifj. Zsigmond Károly, Karácson Sándor, Kínai ruházati bolt,
Korda Vince Alapfokú Mûvészeti Iskola táncosai, Kovács
Imréné, Lipcsei Pálné, Molnár Ferenc, Molnár Lászlóné,
Náfrádi Sándor, Nagy Lajosné, Nagy Sándor, Nagy
Sándorné, Romhányi Ferenc, Sarkadi Gábor, Sarkadi
Gáborné, Sarki ABC, Simon István Tamás, Szabó Béláné,
Szabó Lászlóné, Szabóné Miklián Katalin, Széplaki Bence,
Szilágyi Imre, Sziluett tánc sport egyesület, Szûcs Zoltán,
Tóth Gizella, Váradi Istvánné

Ficánka csoport:
Balogh Emese, Nagy István
Pumukli csoport:
Sulyok Zsolt, Molnár Istvánné, Tóth Sándor
Micimackó csoport:
Szabó Teréz, Balogh Attila, Uhljár Erik, Szappanos Szilvia,
Baloghné Szász Gyöngyi, Kovácsné Szász Veronika, Óréné
Szabó Erzsébet, Barna Beáta, Szatmári Zoltán
Süni csoport:
Kis Árpád, Czegle Zsolt, Nagy Zsolt
Babóca csoport:
Gergelyné Kiss Edina, Lukucz Mihályné, Kissné Lukucz
Katalin, Sztojkáné Boros Ildikó, Pápai Zoltán, Molnár Erika, 
Kovalovszkiné Kiss Erika, Kelemen Balázs
Mazsola csoport:
Jassné Dézsi Hajnalka, Balog István, Szûcs László

A vésztõi citera együttes muzsikája nem véletlenül igézte
meg a közönséget.

Kárnyáczki Lilike decemberben lesz 2 éves. A Dobozi
Hírmondó legfiatalabb olvasói közé tartozik, bár kedvencei
egyelõre a képek; így nagy örömmel fedezi fel az ismerõs
arcokat.

Ibolya óvó néni bemutatta, mi minden készülhet a
vitamindús gyümölcsbõl.

Hilda óvó néni a zöldségek és gyümölcsök minden titkát
elárulta.

A gabona napon a kenyérsütés rejtelmeibe pillanthattak
be az óvodások. 

Az óvodások az egészséges finomságok elkészítését is
megtanulták.
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Apróhirdetését leadhatja 
a Polgármesteri Hivatal 12. számú irodájában. 

Kérjük, vegye figyelembe, hogy lapunk következõ száma

2012. január 7-én (szombaton) jelenik meg.

 LAPZÁRTA:    2011.   DECEMBER   19.

Fenyõfa kapható
és karácsonyra kivá-
lasztható különbözõ
méretben, vágva vagy 
tövesen is.
Tóth Sándor üvegezõ 
Tel.: 06/30 259-5933

Ház eladó Dobo-
zon a Mátyás u. 1.
szám alatt. 
Tel.: 06/20 426-5906

Fenyõfa eladó  ül-
tetésre vagy  kará-
csonyra. 
Érdeklõdni lehet sze-
mélyesen a Toronyi u. 
34. szám alatt vagy
telefonon a 06/20
484-5499-es számon 
Bodor Bandinál.        

Villanymotoros
húsdaráló eladó. 
Tel.: 06/70 701-6207

Karácsonyra fe-
nyõfa eladó elérhetõ

áron. 
Érd.: Doboz, Hámán
K. u. 47. 
Tel.: 06/66 641-665    

Eladó a Mátyás u.
3. szám alatti ház,
Vincellérkertben 8
lánc föld, 1 db szek-
rénysor, 3 db kétsze-
mélyes rekamié, 2 db
heverõ, 4 db fotel, 2
db dohányzóasztal, 1
db zöld konyhabútor,
1 db háromszárnyas
tükör, 1 db hûtõ, 1 db
kályha, 1 db gumike-
rekû kocsi, 1 db lõ-
csös kocsi, 2 db ló-
szerszám. 
Tel.: 06/70 616-0016

Ház eladó Dobo-
zon a Széchenyi u. 13 
szám alatt.
Érd.: Zrínyi u. 27. 
Tel.: 06/66 268-733    

Apróhirdetések

Vál lal juk:
vil lany mo tor ok, elekt ro mos fû nyí rók, szi vattyúk,

ter mény da rá lók te ker cse lé sét, javítását. 
Sür gõs eset ben 7,5 KW-ig 12 órán be lül. 

Kiszállási díj esetenként 2000 Ft.
Villanymotorokat veszek

 állapottól függetlenül 120 Ft/kg , valamint

tekercselt állóalkatrészeket 200 Ft/kg áron.

SZTÁTOR Bt.
Bé kés csa ba, Pulszky u. 24.

Tel.: 06(66) 446-353, 
06 (70) 223-5474

"Azt kívánjuk mindnyájan e nagy napon,
ragyogjon rád napfény, legyél boldog nagyon;

egy kincsünk van, ezt sose feledd:
a legtöbb, mit adhatunk, a családi szeretet."

Dalmadi Lajosnét
Rozikát

50. születésnapja

alkalmából 
nagy szeretettel 

köszönti

férje, gyerekei, vejei és családja.

Szabó Lászlót
és feleségét 

Dézsi Esztert

50. házassági 
évfordulójuk
alkalmából 

szeretettel köszönti 

fia, menye és unokái

„Ha két karod átölel, s az évek így múlnak el,
boldog leszek mindörökké, nem eresztelek soha többé.”

Szabó László 
és felesége 

Csapó Zsuzsanna 

2011. december 16-án 
ünnepli az 

50. házassági 
évfordulójukat. 
Jó egészséget és

boldogságot kíván 
ez alkalomból 

az egész család.

Áchim Autósiskola
Tobai István

Doboz, Táncsics u. 38.

Tel:  06/20 438-4625

Tanfolyam indul:
2011. december  9-én 17 órakor
a Dobozi Általános Iskolában

Következõ kategóriákban:
Moped, nagy motorkerékpár,

személygépkocsi, tehergépkocsi,
 autóbusz és  pótkocsi

A következõ tanfolyam 2012. február 10.

ERIKA Virágüzlet

A jól megszokott helyen - a COOP ABC mellett - megújult
árukészlettel várom minden kedves vásárlómat!
Élõ és selyemvirágok, cserepes vagy vágott virágok
minden alkalomra s az alábbi szolgáltatások széles skálája
várja a hozzám betérõket:

• Esküvõi csokrok
• Alkalmi virágcsokrok
• Asztaldíszek
• Ajtódíszek
• Falidíszek
• Díszcsomagolás, ajándékok csomagolása
• Képeslapok, dísztasakok, ajándéktárgyak
• Temetkezési szolgáltatások a Szilencium válla-
lattal. Teljes körû ügyintézés, koszorúk, csokor
és koporsódísz kiszállítással!
(A kiszállítás ingyenes!)

Telefonszámom: 06/70 392-2790

Nyitva tartás:
Hétfõ:         8 - 17 óráig
Kedd:         8 - 17 óráig
Szerda:       8 - 17 óráig
Csütörtök:  8 - 17 óráig
Péntek:       8 - 17 óráig
Szombat:    8 - 13 óráig
Vasárnap:   9 - 11 óráig

Alkalmi csokrok

INGYENES

kiszállítása Dobozon!

Lepje meg szeretteit,
kedvesét, ismerõsét és a

nálam megrendelt
terméket ki is szállítjuk!

Hamarosan nyíló üzletünkbe
pályázatot hirdetünk

az alábbi állások betöltésére:

8 órás munkakörbe várjuk a jelentkezéseket
 nyugdíjasok kivételével.

CSEMEGE PULTOS
HENTES

PÉNZTÁROS
ÁRUFELTÖLTÕ

PÉK
PÉKSEGÉD /”B” jogosítvány

szükséges/
TAKARÍTÓ

…………………………………………………
4 órás munkakörbe

Adminisztrátor 
számítógép-ismeret szükséges 

Jelentkezni lehet fényképes önéletrajzzal
2011. 12. 31-ig 

személyesen a Sarki Abc-ben 
Vörös Hadsereg u. 8. 

vagy a baloghkft91@gmail.com e-mailen.

TÉRÍTÉSI DÍJ BEFIZETÉSE

 2011. december  14-én  (szerda) és   
 2011. december  15-én  (csütörtök)  

 7.30-TÓL 16.00 ÓRÁIG
A POLGÁRMESTERI HIVATAL
B épület 7-8-as számú irodájában.

A Dobozi Hírmondó 
valamennyi száma elolvasható
 a www.doboz.hu weboldalon.

MENTÁLHIGIÉNÉS
TANÁCSADÁS DOBOZON

Kedves Dobozi Lakosok!

Galambosné Varjú Blanka  
 mentálhigiénés szakember, 

 családteraputa, pszichodráma vezetõ
 vagyok        

decembertõl hétfõnként 
 várom Önöket a

Gondozási Központban
(elõzetes bejelentkezéssel)

Amiben segítséget lehet kérni tõlem:
Személyes konzultáció keretében lehetõséget kínálok a nyo-
masztó lelki gondok kibeszélésére, megértésére, a probléma
megoldásához vezetõ út megtalálására. Pl. emberi konfliktus-
helyzetek, gyermeknevelés, gyász, veszteség-feldolgozás,
életvezetési gondok stb.
Párkonzultáció: amikor válságban van egy házasság, pár-
kapcsolat: A családi mûködés törvényeinek ismeretében,
egy hatékonyabb kommunikáció, ill. problémakezelés bir-
tokában képesek lehetnek kölcsönösen változni, jobban
megérteni, elfogadni egymást. 
Családkonzultáció: családi  feszültségek kezeléséhez. 
Közösen kimunkálódhat egy mindenki számára elfogadha-
tóbb közös jövõ és az ahhoz vezetõ, járható út.
Csoportban: személyiségfejlesztés, önérvényesítési kész-
ségfejlesztés. 

Bejelentkezés: 06/30 231-9216, gvblanka@gmail.com
Bõvebben:  www.varjublanka.blogspot.com, www.letvagy.hu

mailto:balogh91@gmail.com
mailto:gvblanka@gmail.com
http://www.varjublanka.blogspot.com
http://www.letvagy.hu
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Köszönetnyilvánítás
mindazoknak, akik 

Szatmári Lajost 
(Rákóczi u. 11. szám alatti lakost)

 utolsó útjára elkísérték, fájdalmunkat enyhítették,
virágaikkal elbúcsúztatták.

a gyászoló család

Regélõ utcanevek – Rákóczi utca

Mint annyi utca, a Rákóczi
utca sem ezt a nevet viselte ko-
rábban. Réthy Zsigmond Do-
bozi tanulmányok címû köteté- 
ben - dobozi emberek elmon-
dása alapján - a következõk
jelentek meg róla: „Kis ucca
vót rigën. Azér vót kis ucca,
mer a Faluhelyi uccából leága-
zott ëgy kis rísze. Ma az egísz
ucca Rókóci ucca vígig. Kacs-
karingós, ökörhugyozás szerû.
Rákóci uccából jobbra is, balra
is szütyõk nyílnak, illetve nyíl-
tak és itt vittík le az állatokat az
emberek itatni a hót Körözs-
höz"" 

A Rákóczi-szabadságharc
vezetõje, Magyarország vezér-
lõ fejedelme, erdélyi fejedelem 
1676-ban született. II. Rákóczi
Ferenc neve szorosan össze-

függ az általa 1703-ban indított 
Rákóczi-szabadságharccal,
mely révén Magyarország tel-
jes függetlenségét kívánta visz- 
szaszerezni, hogy a Habsburg
Birodalomtól független állam-
má váljék. E célnak megfele-
lõen választották Erdély és
Magyarország fejedelmévé.
Õsei is erdélyi fejedelmek
voltak. (Ükapja a Rákóczi-ház
felemelkedését elindító Rákó-
czi Zsigmond, dédapja I. Rá-
kóczi György és nagyapja II.
Rákóczi György, továbbá apja
I. Rákóczi Ferenc is voltak er-
délyi fejedelmek.)

Harca nem érte el a kívánt
eredményt, de részleges sikere
mégis volt: a Habsburgok elis-
merték Erdélyt önálló fejede-
lemségként. A magyarság

körében ma is tisztalelkû és
becsületes vezetõként él to-
vább emléke, mivel a felkínált
közkegyelmet nem volt hajlan-
dó elfogadni, s végig kitartott a
magyar függetlenség ügye
mellett. 1735- ben hunyt el a
Boszporusz melletti Rodostó-
ban.

Magyarországon két tele-
pülés õrzi a fejede-
lem nevét, arcképe
hivatalos fizetõesz-
közön, a forinton sze- 
repel. (Korábban a
papír 50 forintoson
volt látható, majd
miután azt kivonták a 
forgalomból, a papír
500 forintosra került
az arcképe.) Forrást
és fát is neveztek el

róla. A Rákóczi-forrás Mátra-
füreden található, a Rákóczifa
Bácsborsód határában áll (vén-
séges tölgyfa), illetve a Tor-
nyospálcához tartozó Ricsikai
vagy Pálci-erdõben található
ötszáz éves kocsányos tölgyrõl
is az tartják, hogy alattuk

megpihent a fejedelem.
Futakiné Debreczeni Ilona

Staféta - Pataki Edina

Ritkán járok Dobozon, de
néhányaknak talán még isme-
rõs lesz a nevem. 1977-ben
kezdõdött és 1997-ben végzõ-
dött az az idõszak, amit dobozi
lakosként éltem meg, azóta
vissza-visszatérek és az biztos,
hogy soha nem fogom elfelejte- 
ni, hogy honnan jöttem és min-
dig büszke leszek az én kis szü- 
lõfalumra.

Lassan húsz éve, hogy az
általános iskolai ballagásunk
volt, aztán jött 5 év Közgé, ahol 
külker osztályba jártam, meg-
tanultam gépírni, ami azóta be-
bizonyosodott, hogy a leghasz-
nosabb dolog volt, amit valaha
iskolában tanultam; és két
nyelvvizsgával kezdtem a
Pénzügyi és Számviteli Fõisko- 
lát. A fõiskolás évek is elteltek,
majd kihasználandó az utolsó
szabad nyarat, 2 hónapra Ang-
liába mentem egy 6 éves kis-
lányra vigyázni, leginkább ka-
landvágyból, illetve hogy az
iskolában elsajátított angolt ki-
csit megerõsítsem, mielõtt el-
kezdek a KPMG-nél (ma a
legnagyobb nemzetközi
könyvvizsgáló cég) dolgozni
szeptemberben. Nagyon nagy
lelkesedéssel vetettem bele ma- 
gam a könyvvizsgálatba, azzal
a nem titkolt céllal, hogy egy-
szer majd külföldön dolgoz-

hassak – London volt az ál-
mom. A munkábaállás egyúttal
azt is jelentette, hogy újabb ta-
nulás következett, egy nem-
zetközi könyvvizsgálói iskola,
amit menetrendszerûen, 3 év
alatt el is végeztem, akkor még
nem sejtve, hogy milyen elõ-
nyökhöz fog az a végzettség
juttatni a jövõben a külföldi
munkaerõpiacon. Nagyon sze-
rettem a munkám, habár telje-
sen kitöltötte az idõmet, napi
14-16 óra munka, hétköznap,
hétvégén nem ritka. Viszont
minden erõfeszítés megérte,
ahogy megszereztem a nemzet- 
közi képesítést, 2004 nyarán 3
fantasztikus lehetõség is elõt-
tem állt – London, Amszter-
dam, Vancouver – csak válasz-
tanom kellett, nagyon nagy
szerencsém volt, a legjobbkor
jött. 2004. október 1-jén utaz-
tam Kanadába, Vancouverbe,
két bõrönddel, hogy megkezd-
jem életem legnagyobb kaland- 
ját, másfél évet a világ legjobb
városában, mely címet méltó
módon nyert el immáron sok
éve. Kint is a KPMG-nél dol-
goztam, szintén könyvvizsgá-
lóként. Rengeteget tanultam a
szakmáról, a világ legkülönfé-
lébb részérõl érkezett emberek- 
rõl, az észak-amerikai kultúrá-
ról, életrõl és nem utolsósorban 
saját magamról. Amit elõtte el

sem tudtam volna képzelni, egy 
felhõkarcolóban laktam, a 17.
emeleten, kilátással a Csendes-
óceánnak a városba benyúló ré- 
szére. Nagyon szerencsés va-
gyok, hogy mindezt megélhet-
tem, fantasztikus embereket is-
mertem meg, többekkel azóta is 
tartom a kapcsolatot. Jártam
néhány helyen az USA-ban,
Orlando, Las Vegas, Seatle,
Salt Lake City, szerelembe es-
tem New York-kal, ahová Sar-
kadi Ildivel együtt utaztunk el,
felejthetetlen élmény, a mai na- 
pig emlegetjük az Oroszlán-
király elõadást a Broadway-en.
Van néhány kötelezõ dolog
Vancouverben, mint például a
rendszeres futás, a sushi és a
síelés – ezeket én sem hagyhat-
tam ki természetesen.

Végül 19 hónap után visz-
szatértem Magyarországra,
elõléptettek könyvvizsgáló me- 
nedzserré a KPMG-nél, és
folytattam a dolgos hétközna-
pokat. Csatlakozva az elõttem
szóló Barátnõmhöz, Ildihez, én
is csak javasolni tudom, hogy
aki csak tud, menjen, lásson
világot, tanuljon toleranciát,
elfogadást, nem utolsósorban
nyelvet, veszíteni nem lehet.

Újabb másfél év múlva
megkeresett egy fejvadász és
"átcsábítottak" a Vodafone-
hoz. Bár még mindig nagyon
szerettem a könyvvizsgálatot,
úgy éreztem, döntési ponthoz
kerültem: vagy folytatom és
lépkedek tovább a ranglétrán,
de akkor valószínûleg a könyv- 
vizsgálat marad egész életem-
re, vagy váltok, átülök a "má-
sik oldalra", megismerek egy
iparágat mélységeiben és így
érvényesülök tovább, mellette
esélyt adva egy normális ma-
gánélet-munka egyensúlyra.
2007 decemberében kezdtem
dolgozni a Vodafone-nál, mint
Pénzügyi Tervezési Manager,
amihez késõbb "megörököl-
tem" egy bevétel elemzõ csapa- 
tot, most pedig mint Kereske-
delmi Döntéstámogató Mana-
ger dolgozom, szintén a pénz-
ügyön, egy nagyon jó csapattal. 
2009-ben elkezdtem  pszicho-
lógiát tanulni a Szegedi Egye-
temen a munka mellett – min-
dig is nagyon érdekelt, sokat
olvasok a témában, de úgy gon- 
doltam, komolyabb szintre
emelem, azzal a céllal, hogy

egyszer majd, sok év múlva, el- 
hagyva a pénzügyi világot,
pszichológusként embereken
segítsek. Egy év után azonban
rá kellett jönnöm, hogy munka
mellett nem tudok elég idõt és
energiát áldozni a tanulmá-
nyaimra, és ezúttal nem az lett
volna a célom, hogy szerezzek
egy papírt, valahogy átmenjek
a vizsgákon, hanem valóban a
tanulás, új ismeretek szerzése,
mert érdekel. Sajnos fel kellett
függesztenem az egyetemet, de 
az az egy év, amit megcsinál-
tam és megtanultam, nem fog
elveszni, és remélem, hogy
egyszer még lehetõségem lesz
folytatni és ezúttal be is fejezni.
Egyébként nagyon érdekes a
munkám, bármi, ügyfeleket
érintõ dolgot csinál a Vodafo-
ne, mint például egy új tarifa
bevezetése, promóciók, készü-
lékek, az én csapatom dolgozik
a kezdeményezésen pénzügyi
oldalról, és sok dolog az én jó-
váhagyásomon múlik. Jó érzés
látni a TV-ben vagy bárhol,
ahol kommunikálunk, hogy
ami létrejött, abban az én mun-
kám is benne van. Ismét el-
mondhatom, hogy nagyon sze-
rencsés vagyok, a Vodafone is
megbecsüli a munkám minden
szempontból, természetesen
vannak nehéz idõszakok, de
összességében nem lehet egy
rossz szavam sem.

Sok minden történt velem
az emlúlt évek során, de most
érzem úgy, hogy minden a he-
lyén van, munka, magánélet,
jobbat talán nem is kívánhat-
nék. Bár messze sodort az élet
Dobozról, biztos vagyok ben-
ne, hogy még sokszor vissza
fogok térni látogatóba a szü-
leimhez és a nagymamámhoz.

Köszönöm, hogy elolvas-
ták eddigi életem rövid történe- 
tét, Dobozon mindenkinek a
legjobbakat kívánom, aki még
emlékszik rám, üdvözletem
küldöm, a fiatalságnak pedig
üzenem, hogy egy kis faluból is 
messzire lehet jutni, menjetek,
lássatok világot, és ragadjatok
meg minden lehetõséget a tanu- 
lásra, tapasztalatszerzésre!

A stafétát legrégibb és leg-
jobb Barátnõm húgának, egy-
kori sporttársamnak, Sarkadi
Anitának szeretném továbbad-
ni.

Fájó szívvel emlékezünk

Pölöskei Lajos
halálának 

1. évfordulóján

”Nem ezt akartam, nem így 
Szerettem volna  élni még,

El kellett menni,
Ha emlegettek, köztetek leszek,

De fáj, ha látom könnyetek,
Ha rólam szóltok, mosolyogjatok,
Így emlékem áldás lesz rajtatok.”

lánya Mariann, veje Laci és 
3 unokája Ricsi, Dávid és Fanni

Megemlékezés

Fájó szívvel emlékezünk

Szabó István 

halálának 
2. évfordulóján

„Küzdöttél, de már nem lehet,
A csend ölel át és a szeretet.

Csak az hal meg, akit elfelejtenek,
Örökké él, akit igazán szeretnek.”

szeretõ családja

A Dobozi Hírmondó elérhetõségei:
Tel.: 06/66 268-765/35

E-mail: hirmondo@doboz.hu

Fájó szívvel emlékezünk

Szabó Sándor
halálának 

8. évfordulójára

„Egy jaj sem sok, annyit sem mondtál,
8 éve elmentél a halál hosszú útján,

Nem érdemelted meg a hirtelen halált,
de a sors kegyetlen volt, hamar rád talált.

Fájdalmat hagytál ránk, üres lett a lelkünk,
Ezúton ígérjük, soha nem felejtünk.”

szülei és testvére
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2011. november 5-én WWVAP Világkupa Erõemelõ
Verseny volt Szeghalmon. Czinanó Sándor a Komáromi
kvalifikációs versenyt teljesítve részt vehetett ezen a
versenyen, 82,5 kg-os súlycsoport és masters II. (45 éven
felüliek) kategóriában,  ahonnan ezüstéremmel térhetett
haza. Teljesítménye a három fogásnemben: fekvenyomás:
140 kg, guggolás: 160 kg, felhúzás: 170 kg.

Két világ

Az ügyeletes rendõr  telefonszáma:

06/30 633-7224

Ezúton szeretnénk megköszönni mindazoknak, akik
adójuk 1%-át felajánlották az aerobik sportág
támogatása érdekében a Dobozi Szabadidõs és
Mozgáskultúra Közhasznú Sportegyesület számára
(amelynek összege 73.152 Ft).
Cím: 5624 Doboz, Hunyadi tér 1.
Adószám: 18385515-1-04

„Két világ közt élek, álom és va-
lóság kettõssége.
Az egyik hit és remény, a másik
rideg és kemény.
Az egyik egyszerû és boldog, a
másikban nehezek a dolgok.
Te melyikben élnél szívesen? A 
fekete-fehérben vagy a színes-
ben?
Talán én túl sokat élek az álmok-
ban, s észre sem veszem, ahogy a
dolgok változnak.
Lehet, mihamarabb fel kéne éb-
rednem, s megérteni, mit eddig
nem értettem.
Álmokból születik a boldogság,

de hogy éljen, ahhoz kell a való-
ság.”

2011. november 26-án a
rendezték meg Debrecenben a
Fogyatékkal élõk II. Országos
Úszó Diákolimpiáját. A verse-
nyen több mint  100 diák vett
részt az ország minden terüle-
térõl. Nagy Anita 50 m mell-
úszásban, illetve szabadon vá-
lasztott úszásnemben is arany-
érmet szerzett.

Gratulálunk, és további
szép eredményeket kívánunk!

Futakiné Debreczeni Ilona

Nagy Anita két úszásnemben is a legjobbnak bizonyult,
így kétszer állhatott a dobogó legfelsõ fokára.

Zöldülj! Fordulj! – a házban

Utolsó állomásához érke-
zett a Körösök Völgye Natúr-
park Egyesület által indított
Zöldülj! Fordulj! szemlélet-
formáló programsorozat Bé-
késcsabán, a Körösök Völgye
Látogatóközpontban. Tavasz-
szal a mindennapi környezet-
védelem ház körüli lehetõsé-
geit vettük sorra, a nyár köze-
ledtével a természetben zöl-
dültünk és fordultunk, azaz ki- 
rándultunk gyalog, kerékpár-
ral és kenuval, most pedig be-
mutattuk azokat a lehetõsége-
ket, melyekkel saját háztartá-
sunkat tehetjük zöldebbé, illet- 
ve közvetlen környezetünket
és egyben saját magunkat is
egészségesebbé.

Novemberben az interak-
tív kiállításon mûhelyvezetõk
kalauzoltak bennünket és mu-
tatták meg, hogy hogyan tehet- 
jük tudatossá vásárlásainkat
(mely a környezetünk mellett
a pénztárcánkat is kíméli), mi-
lyen környezetbarát praktiká-
kat alkalmazhatunk a háztar-
tásban, hogyan csökkenthet-
jük a kukába kerülõ hulladék
mennyiségét. Csatlakozva a
békéscsabai Egészség Héthez
– megmutattuk, hogy a zöld
konyhában milyen egészséges
és finom étkek készíthetõk.

A kiállítást kiegészítette

egy igazi kuriózum is: a kecs-
keméti illetõségû Zöldernyõ
országos pályázatot hirdetett
ökotáskák tervezésére és kivi-
telezésére. A látványosabbnál
látványosabb modellek jó szó- 
rakozást és inspirációt kínál-
tak a jól ismert szlogenhez:
„Ne kérj szatyrot!”

A Látogatóközpontban lát- 
ható volt a Hulladékból Ter-
mék Kiállítás, mely látványo-
san mutatta be az általunk sze-
lektíven visszagyûjtött hulla-
dékok újrahasznosításának le-
hetõségeit. Az Öko-Pack Non- 
profit Kft. jóvoltából bemutat- 
koztak papír, mûanyag, üveg-
és fémhulladékból készült új-
rahasznosított tárgyak, hasz-
nálati eszközök.

Az Európai Hulladékmeg-
elõzési Héten „tevékeny film-
klub” várta a fiatalokat. Olyan
hazai jó példákat mutattunk be 
kisfilmeken, melyek kézzel-
foghatóvá tették a nulla hulla-
dék elérését. A Nulla Hulladék 
Hét fõ mondanivalója volt:
„Gondolkodj többet, vásárolj
kevesebbet!”.

A családokra is gondol-
tunk, november 26-án Családi

napot tartottunk a zöldülõ ott-
honokért, ahol a házilag is
megoldható nyílászáró szige-
telésrõl és az alternatív fûtési
lehetõségekrõl tudhattunk
meg többet. Kinyitottak a Zöld 
Mûhelyek, ékszereket készít-
hettünk kidobásra ítélt hulla-
dékokból, ötleteket kaphat-
tunk a HaCuKa varrodában,
egyedi szatyrot készíthettünk
és megunt tárgyainkat is „el-
csereberélhettük”. A délelõtti
eseményeknek a KözösPont
Teaház, az Ókörös Trió és
Biopiac szolgáltatott méltó
hátteret.

A mindennapi környezet-
védelem bennünk kezdõdik.
Sokszor elég egy ötlet, egy ér-
dekes információ, egy újonnan 
kipróbált lehetõség, hogy a jó
irányba mutató változás elin-
duljon. A szervezõk reményei
szerint ez a programsorozat
éppen ezt szolgálta: Zöldülj!
Fordulj! – a házban. 

Az ingyenes rendezvény
megvalósítását az Európai
Unió támogatta az ERFA társ-
finanszírozásával.  Részletek:
www.zolduljfordulj.eu

Futakiné Debreczeni Ilona

Felhívás

Ismételten felhívjuk a lakosság, különösen az idõsek
figyelmét, az ünnepek közeledtével megjelennek a háza-
lók. Arra kérünk mindenkit, hogy ne engedjék be õket a
lakásba, illetve az ingatlan területére, mert többen betola-
kodnak és elterelik fõleg az egyedül élõ idõsek figyelmét,
és különbözõ értékeket, vagy pénzt tulajdonítanak el. A
kulcsot ne az utcaajtóra akasszák, mindig vigyék maguk-
kal, és amennyiben az épületbõl kimennek pl.: etetés stb. az 
ajtót zárják be.

Bármilyen gyanús jelenséget észlelnek pl.: várakozó
idegen gépkocsi, ha tehetik, írják fel az autó színét és a
rendszámát, és hívják a nap 24 órájában ügyeletet tartó
mobilszámot: 06/20 448-5710,06/20 448-5711, vagy a
06/30 633-7224 KMB telefonszámot.

                                                                  Szabó János
polgárõr

Idõjárás naptár 
Népi megfigyeléseket,

idõjárással kapcsolatos jóslá-
sokat más hónapokban több na- 
pon is találunk, ám december-
ben egy bizonyos idõszakra
összpontosul ez a tevékenyég.
December 13. Luca napja. El-
terjedt szokás a Luca-kalendá-
rium készítése: A karácsonyig
tartó 12 napból a következõ év
hónapjainak idõjárására követ- 
keztettek, ezért faluhelyen töb-
ben naponta rögzítették az idõ-
járási megfigyeléseket. 

Katalin napján (november
25-én) is figyelni kellett az
idõjárást. „Ha Katalin kopog,
karácsony locsog.” Idén Kata-
linkor -3 °C fokot mértek reg-

gel, napközben 0 °C fokot mu-
tattak a hõmérõk. Ez alapján
következtethetünk december
25-e idõjárására.

Szent Luca a kereszté-
nyek által az 5. század óta
tisztelt szûz és vértanú.

Olvasóink figyelmébe!
A bolttulajdonosok arra kérik a vásárlókat, hogy 

cigarettáért és alkoholért 
ne kiskorú gyermekeiket küldjék a boltba, mert 

18 éven aluliakat szeszes itallal és dohányáruval 
nem szolgálhatnak ki. 

http://www.zolduljfordulj.eu/

